
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 492

23 Οκτωβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 6.100,78 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνο−
μα στη θέση «Γιάννες» περιοχής αγροκτήματος 
Μεταλλικού Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 
εμβαδού 1.118,92 τ.μ. στην δασική θέση «Νυστέρι» 
του Δήμου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας 
Θάσου. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6.893,50 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχιανη» της Δημοτικής 
Κοινότητας Άσσου Δημοτικής Ενότητας Άσσου 
− Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 13.381,50 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Χανέικα» Δημοτικής Κοι−
νότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11516 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 6.100,78 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Γιάννες» περιοχής αγροκτήματος Μεταλ−
λικού Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών κλπ» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 το οποίο αντικαθίσταται από 

το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.
4. Τις διαταγές του υπ’ Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την αριθ. 11340/9−9−2014 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς.
6. Την με αριθμό 53844/10−7−13 (Φ.Ε.Κ 2017/Β/16−8−2013) 

απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακ. − Θρ. «εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων κ.λπ.», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 6.100,78 τετρ. μέτρων που εκχερ−
σώθηκε παράνομα και εμπίπτει σε ευρύτερη έκταση 
στο αριθμ. 8 τεμάχιο εμβαδού 396.240,00 τ.μ. στη θέση 
«Γιάννες» περιοχής αγροκτήματος Μεταλλικού Δήμου 
Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα−
γέννησης της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί 
ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση των 6.100,78 τ.μ. 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 20.) και έχει όρια: 

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση και δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

4725

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.29 10:52:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4727

    Αριθμ. 28426 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού 1.118,92 τ.μ. στην δασική θέση «Νυστέρι» του 
Δήμου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας Θάσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πο−
λεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δα−
σικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης».

10. Την υπ’ αριθ. 110789/2−9−2014 εγκύκλιο της Ειδικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

11. Το υπ’ αριθ. 1/2014 Π.Δ.Α κατά του Βασιλειάδη Πα−
ναγιώτη του Ιωάννη για παράνομη κατάληψη δημοτικής 
δασικής έκτασης.

12. Την υπ’ αριθ. 25324/10−9−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Θάσου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

13. Την υπ’ αριθ. 25619/22−9−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημοτική έκταση δάσους, εμβα−
δού 1.118,92 τ.μ., στη δασική θέση «Νυστέρι», του Δή−
μου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας Θάσου, της 
οποίας η Βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης και καταπάτησης δια της φύτευσης της 
με ελαιόδεντρα, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής 
της− καλυπτόταν από υψηλό δάσος Τραχείας πεύκης με 
Βαθμό συγκόμωσης 0,8 και υπόροφο αείφυλλων πλατύ−
φυλλων. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
και επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της ως 
αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 
15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1.118,92 τ.μ. απεικονίζεται 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και τις αντίστοιχες συντεταγ−
μένες στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα−
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



4728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4729

    Αριθμ. 70411/2656 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6.893,50 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχιανη» της Δημοτικής 
Κοινότητας Άσσου Δημοτικής Ενότητας Άσσου − Λε−
χαίου του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ. Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 68840/4442/21−8−2014 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 21−8−2014 Αναφορά − 
Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Ιωάννη Ηλιου, σύμφωνα με την οποία η ανα−
φερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 6.893,50 τετρ. 
μέτρα (έξι χιλιάδες, οκτακόσια ενενήντα τρία τετρ. μέ−
τρα και πενήντα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυ−
πώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 1 στο από 21−8−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 του ιδίου Δασολόγου Ιω−
άννη Ηλιου και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 6356/7 Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, 
ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από αείφυλλα πλατύφυλλα 

(κυρίως πρίνο, σχίνο κ.ά.) με μέση συγκόμωση 20−25%, 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρ−
μόδιας Δασικής Αρχής, μετά το έτος 1987 (για χρήση 
Χ.Α.Δ.Α., όπου σήμερα έχει εγκαταλειφθεί) και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 6.893,50 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχιανη» της 
Δημοτικής Κοινότητας Άσσου Δημοτικής Ενότητας 
Άσσου − Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δασική έκταση» 
σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 στο από
21−8−2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο 1: Χ=396443.04 Υ=4195733.67
 " 2: Χ=396472.74 Υ=4195730.86
 " 3: Χ=396476.03 Υ=4195722.14
 " 4: Χ=396499.14 Υ=4195718.64
 " 5: Χ=396497.96 Υ=4195711.11
 " 6: Χ=396500.66 Υ=4195689.27
 " 7: Χ=396505.50 Υ=4195673.00
 " 8: Χ=396510.08 Υ=4195634.03
 " 9: X=396497.28 Y=4195619.87
 " 10: X=396479.95 Y=4195624.00
 " 11: X=396439.10 Y=4195648.30
 " 12: X=396419.94 Y=4195676.64
 " 13: X=396421.82 Y=4195687.79
 " 14: X=396434.50 Y=4195692.72
 " 15: X=396435.68 Y=4195706.27
 " 16: X=396430.63 Y=4195712.84 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιου και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολόγος 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



4730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4731

    Αριθμ. 71289/2671 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 13.381,50 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Χανέικα» Δημοτικής Κοι−
νότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄)
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυ−
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 69314/4454/22−8−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 22−8−2014 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 13.381,50 τετρ. μέτρα (δεκα−
τρείς χιλιάδες, τριακόσια ογδόντα ένα τετρ. μέτρα και 
πενήντα εκατοστά τετραγωνικού μέτρου), όπως αποτυ−
πώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Π, Α στο από 22−8−2014 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
380 182 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996 − '97 του υπ’ Γεωρ−
γίας, με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε η ίδια Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, καλυπτό−
ταν από δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο) 
με συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά (0.70), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε στις 14 
Μαρτίου έτους 2014 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 13.381,50 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χανέικα» Δη−
μοτικής Κοινότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος», 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, 
Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Α στο από 22−8−2014 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 380 182 Ορθοφω−
τοχάρτη έτους 1996 − ’97 του υπ’ Γεωργίας, με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο Α: Χ=381596 Υ=4184032
 " Β: Χ=381628 Υ=4184047
 " Γ: Χ=381628 Υ=4184055
 " Δ: Χ=381617 Υ=4184059
 " Ε: Χ=381602 Υ=4184086
 " Ζ: Χ=381606 Υ=4184124
 " Η: Χ=381620 Υ=4184141
 " Θ: Χ=381652 Υ=4184150
 " Ι: Χ=381665 Υ=4184164
 " Κ: Χ=381672 Υ=4184162
 " Λ: Χ=381690 Υ=4184154
 " Μ: Χ=381707 Υ=4184139
 " Ν: Χ=381735 Υ=4184122
 " Ξ: Χ=381761 Υ=4184117
 " Ο: Χ=381783 Υ=4184099
 " Π: Χ=381786 Υ=4184077
 " Ρ: Χ=381737 Υ=4184094
 " Σ: Χ=381720 Υ=4184097
 " Τ: Χ=381698 Υ=4184097
 " Υ: Χ=381684 Υ=4184092
 " Φ: Χ=381665 γ=4184069
 " Χ: Χ=381649 Υ=4184066
 " ψ: Χ=381656 Υ=4184039
 " Ω: Χ=381699 Υ=4184029
 " Α1: Χ=381711 Υ=4184017
 " Β1: Χ=381678 Υ=4183994
 " Γ1: Χ=381654 γ=4184005
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α., Δασο−
λόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



4732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004922310140008*


